
COPIA

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

                 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

                    DELLA  GIUNTA  COMUNALE N. 224

Oggetto: Concessione di  contributo economico  straordinario  alla  Soc.  Cooperativa

Sociale “Solaris” di Padova, in qualità di soggetto gestore del Centro Diurno

“La Tenda”, per la realizzazione di n. 2 iniziative sul tema della disabilità

Nell'anno duemiladiciassette  addì  quattordici del mese di  dicembre  alle ore 14.40, nella sala

delle adunanze si  è riunita la Giunta comunale. Risultano presenti:

Presenti Assenti

Mortandello Riccardo Sindaco X

Fanton Luca Vicesindaco X

Roetta Elisabetta Assessore X

Sponton Pierluigi Assessore X

Zanotto Laura Assessore X

Carniello Paolo Assessore X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Paola Carraro.

Il Sindaco Riccardo Mortandello, assunta la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara

aperta la seduta. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

       IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.to (Riccardo Mortandello) F.to (Dott.ssa Paola Carraro)



Oggetto: Concessione di contributo economico straordinario alla Soc. Cooperativa Sociale

“Solaris” di Padova, in qualità di soggetto gestore del Centro Diurno “La Tenda”,

per la realizzazione di n. 2 iniziative sul tema della disabilità.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione comunale intende agevolare le organizzazioni prive di

scopi lucrativi operanti nel territorio comunale, impegnate nella promozione di iniziative

destinate ai soggetti diversamente abili; 

RAMMENTATO  che  il  Centro  Educativo  Occupazionale  Diurno  “La  Tenda”  di

Montegrotto Terme, opera con finalità solidaristiche al fine di sviluppare le potenzialità

attitudinali di persone affette da disabilità di livello medio-grave e rappresenta una valida

alternativa  agli  inserimenti  di  tipo  residenziale,  favorendo  la  piena  integrazione  di  tali

soggetti nella comunità locale e offrendo nel contempo sollievo e supporto alle famiglie;

PRECISATO che il C.E.O.D. dell’Associazione di Volontariato “La Tenda”, sito in Via

Diocleziana  n°  4  a  Montegrotto  Terme,  è  affidato in gestione alla  Cooperativa  Sociale

“Solaris”, con convenzione dell’U.L.S.S. n° 16 di Padova;

VISTA  la  richiesta  di  sostegno  economico  presentata  dal  Presidente  della  Coop.  Soc.

“Solaris” di  Padova,  Prot.  Gen.  n° 28422 del  27.11.2017, a titolo di  contributo ai  costi

connessi  alla  realizzazione  di  n.  2  iniziative,  organizzate  in  collaborazione  con

l’Associazione di Volontariato “La Tenda”, a sostegno della piena inclusione delle persone

diversamente  abili  residenti  a  Montegrotto  Terme  e  nei  paesi  limitrofi,  nonché volte  a

sensibilizzare la comunità locale sul tema stesso della disabilità; 

SPECIFICATO che tali  eventi  consistono in  una visita  al  Planetario  di  Padova e nella

presentazione del libro “Anna che sorride alla pioggia” di Guido Marangoni;

ATTESO che tali iniziative sono state realizzate, con ampia partecipazione degli utenti del

C.E.O.D., dei famigliari degli stessi e di altri soggetti interessati, nei giorni 1 e 2 dicembre

scorsi; 

RICONOSCIUTA  l’importante  funzione  sociale  ed  informativa  connessa  alla  suddetta

iniziativa  progettuale  e  ritenuto  pertanto  di  accogliere  la  richiesta  pervenuta  dalla

Cooperativa Sociale “Solaris” di Padova, in qualità di soggetto gestore del C.E.O.D. “La

Tenda”, concedendo un contributo economico straordinario di € 800,00, a sostegno delle

attività realizzate, previa rendicontazione;

RICHIAMATO  il  “Regolamento  per  i  criteri  e  le  modalità  per  la  concessione  di

sovvenzioni,  contributi  e  sussidi  finanziari  a  favore  di  terzi”,  approvato  dal  Consiglio

Comunale  con  provvedimento  n°  113  del  28.11.1990,  modificato  con  deliberazioni  di

Consiglio Comunale n° 9 del 20.03.1992 e n° 11 del 25.03.1997;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come 

modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n. 

213 del 07.12.2012;

Con votazione, palese, unanime e favorevole,



DELIBERA

1. di concedere alla Soc. Cooperativa Sociale “Solaris” di  Padova, in qualità di

soggetto gestore del C.E.O.D. “La Tenda”, per le ragioni motivate in premessa,

un contributo economico straordinario di € 800,00, a sostegno dei costi sostenuti

per  l’attuazione  di  n.  2  iniziative  a  favore  delle  persone  disabili,  nonchè

finalizzate a sensibilizzare la comunità locale sul tema della disabilità, previa

rendicontazione;

2. di  rimettere  alla  competenza  del  Responsabile  di  Servizio  l’adozione

dell’opportuno impegno di spesa;

3. di dare atto che la spesa indicata  trova copertura al Capitolo 110450 del P.E.G.

2017;

4. di pubblicare, nelle forme di legge, gli estremi della Cooperativa beneficiaria del

contributo concesso con il presente provvedimento. 

Con separata  votazione  palese,  unanime  e  favorevole,  il  presente  provvedimento

viene dichiarato immediatamente eseguibile.



COMUNE DI MONTEGROTTO TERME

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. N° 224  DEL 14.12.2017

Oggetto: Concessione di contributo economico straordinario alla Soc. Cooperativa Sociale

“Solaris” di Padova, in qualità di soggetto gestore del Centro Diurno “La Tenda”,

per la realizzazione di n. 2 iniziative sul tema della disabilità.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali) si esprime parere favorevole di regolarità tecnico-

amministrativa relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li  14.12.2017

Il Responsabile del Settore

Affari Generali

F.to (Dr. Moreno Zuppa)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali) si esprime parere favorevole di regolarità contabile 

relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li  14.12.2017

Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari 

F.to (D.ssa Caterina Stecca)



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Referto di pubblicazione

(Art. 124 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

Reg. Pubbl. n. 1684

Si  certifica  che  copia  del  presente  verbale  n.  224 de1  14.12.2017  avente  ad  oggetto

“Concessione  di  contributo  economico  straordinario  alla  Soc.  Cooperativa  Sociale

“Solaris” di Padova, in qualità di soggetto gestore del Centro Diurno “La Tenda”, per

la realizzazione di n.  2 iniziative sul tema della disabilità”  viene pubblicata all'Albo

Pretorio On Line del Comune (Art. 32, comma primo, della Legge 18.06.2009 n. 69) per

quindici giorni consecutivi a partire dal 20.12.2017

Montegrotto Terme, li  20.12.2017

Il Delegato alla pubblicazione

Dichiarazione di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo

Pretorio On Line del  Comune,  senza riportare nei primi dieci  giorni denunce di vizi  di

legittimità, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art.

134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data________________

Montegrotto Terme, li

Il Segretario Comunale

Attestazione di conformità

Si attesta che la presente copia di deliberazione è conforme all'originale, in atti di questo

Comune.

Montegrotto Terme, li

______________________


